in  persona  vel  in  bonis  suis  molestando.  contra  jus  vel  justitiani  aut  juris 

ordine  non  servato,  seu  qiiicquam  faciendo  vel  fieri  mandando  seu  per- 

niittendo  quod  sit  aul  rcdundare  possit  in  praefati  domini  niei  L.  damp- 

num,  praejudicium  vel  gravamen,  ad  sedem  Remenseni  noinine  ipsius  et 

pro  ipso  in  hiis  scriptis  provoco  et  appello  et  apostolos  mihi  daii  instanter 

pcto  et  iteruin  peto.  Quos,  quia  mihi  non  datis,  iteruni  ab  hoc  gravamine 
ad  eamdem  sedem  in  hiis  scriptis  appello,  praefatum  dominum  meiun  et 
sibi  adliaerentes  ac  sua  et  sibi  adhaerentium  bona  dictae  sedis  proteclioni 

supponens  et  protestans  de  iterum  provocando  et  appellando  et  provoca- 
tionem  seu  appellationem  innovando,  publicando  et  notificando  cui  vel 

quibus,  quando  et  ubi  fuerit  oportunum  et  ut  de  jure  vel  consuetudine 
fuerit  faciendum ,  sub  astantium  teslimonio  personarum.  Actum  et  datum 

anno,  indictione,  mense,  die,  pontificatu,  locis  et  piaesentibus  supra- 
dictis  testibus  ad  hoc  vocatis  specialiter  et  rogalis. 

CCLXMII. 

Protestation  adressée  à  l'évèque  de  Tournaij  contre  le  payement  d'une dime  extraordinaire. 

Coram  vobis,  révérende  pater,  domine  Dei  gratia  ïornacensis  episcope. 

propono  et  dico  ego  procurator  talis  quod  licet  loti  Cisterciensi  ordini  a 

Sede  Apostolica  sit  indultum  quod  ipse  ordo  vel  aliqui  de  ordine  non 

teneantur  ad  onus  alicujus  repenlinae  ac  extraordinariae  decimae  seu 

alterius  exactionis,  inhibitumque  existât  per  easdem  indulgentias  monas- 

teiiis,  locis  et  bonis  ipsius  ordinis  de  caelero  hujusmodi  decimam  et  exac- 

lionem,  quocunque  censeantur  nominc.  imponi  seu  exigi  sub  quavis  forma 
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vel  expressioiie  verborum  ab  cisdem,  aut  ipsuin  ordinem  vcl  aliquos  de 
ordine  super  illis  aliquatenus  inolestari,  ac  per  eamdcm  Sedeni  decretum  sit 
onines  suspensionis,  interdieti  seu  excommunicationis  sententias  in  dictum 
ordinem,  monasteriorum  personas  vel  bona  eorum  propter  hoc  quacunque 
auctoritate   latas,   irritas  et  inanes   ac  viribus  oninino   carere,    etiam   si 

exactiones,  collectae  vel  subsidia  quaccunque  a  Sede  Aposlolica  vel  legatis 

ejusdem  essent  imposita,  nisi  per  litteras  Sedis  ipsius  seu  legatorum  ejus 
facientes  pienam  et  expressam  de  indulgentia  hujusmodi  et  de  ipso  ordine 
mentionem ,  quodque  personae  ipsius   ordinis   aut  ordo   ipse  vobis  non 
subsint  per  Sedis  praedictae  privilégia   etiam   ratione   dclicti ,  nisi    pro 
fide  dumtaxat  absque  mandato  Sedis  Apostolicae  speciali  :  nichilominus